АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕРЕТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского  район Новосибирской области

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Мереть

[bookmark: _GoBack]от 28.02.2019						                         		№ 16

Об очистке зданий и сооружений от снега

В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, во избежание несчастных случаев, руководствуясь положением статей Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования  Меретского сельсовета, независимо от форм собственности, в течение зимнего и весеннего периодов текущего года, своевременно организовывать очистку от снега крыш подведомственных зданий и сооружений, а также пожарных подъездов.
	2.Населению Меретского сельсовета производить очистку от снега крыш частных домов, хозяйственных построек, фундамента и подъезда к усадьбе.
	3.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Меретского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области			        А.Ю.Дерябин